4
«Лискинский муниципальный вестник»---------------от 15 октября 2024     № 21          стр.6

[image: image1.png]

[image: image2.png]

24

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» октября 2024 г. № 1278

 г. Лиски

О внесении дополнений в постановление

администрации Лискинского муниципального

района № 245 от 22.03.2021 г. «Об определении

объектов для отбывания наказания

в виде исправительных работ»

                 В целях обеспечения исполнения уголовного наказания в виде исправительных работ в соответствии со ст. 50 Уголовного кодекса РФ и ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса РФ по согласованию с Лискинским филиалом федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Воронежской области», администрация Лискинского муниципального района постановляет:
            1. Дополнить перечень предприятий, организаций, учреждений в качестве объектов для отбывания наказания осужденными к исправительным работам, определенных п.1 постановления администрации Лискинского муниципального района № 245 от 22.03.2021 г. «Об определении объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ» следующей организацией:

- ООО «Клеман».

           2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лискинского муниципального района по общественным связям и правовым вопросам В.Т.Дегтярева.

           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

  Глава Лискинского

муниципального района                                                                   И.О.Кирнос

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» октября 2024 г. № 1279

 г. Лиски

О внесении дополнений в постановление

администрации Лискинского муниципального

района № 231 от 16.03.2021 г. «Об определении

объектов и видов работ для отбывания наказания

в виде обязательных работ»

            В целях обеспечения исполнения уголовного наказания в виде исправительных работ в соответствии со ст. 49 Уголовного кодекса РФ и ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса РФ по согласованию с Лискинским филиалом федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Воронежской области», администрация Лискинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
            1. Дополнить перечень предприятий, организаций, учреждений в качестве объектов для отбывания наказания осужденными к обязательным работам, определенных п.1 постановления администрации Лискинского муниципального района № 231 от 16.03.2021 г. «Об определении объектов и видов работ для отбывания наказания в виде обязательных работ» следующей организацией:

- ООО «Клеман».

           2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лискинского муниципального района по общественным связям и правовым вопросам Дегтярева В.Т.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

  Глава Лискинского

муниципального района                                                                   И.О.Кирнос

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» октября 2024 г. № 1299

г. Лиски

О внесении изменений в постановление

администрации Лискинского

муниципального района от 31.12.2013

№2897 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными

услугами населения Лискинского

муниципального района Воронежской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях актуализации состава координационного совета Лискинского муниципального района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Лискинского муниципального района Воронежской области», утвержденного постановлением администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 31.12.2013 №2897 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Лискинского муниципального района Воронежской области», администрация Лискинского муниципального района постановляет:
1. Изложить раздел 8 «Координационный совет Лискинского муниципального района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Лискинского муниципального района Воронежской области» в новой редакции: «8. Координационный совет Лискинского муниципального района по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Лискинского муниципального района Воронежской области»
1. Ульяшина И.В. – заместитель главы администрации Лискинского муниципального района-руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, председатель Координационного совета.

2. Тихонова Т.А. – заместитель главы администрации Лискинского муниципального района-руководитель отдела образования, заместитель председателя Координационного совета.

Члены Совета:

3. Баутина Ю.М. – начальник отдела по экономике и инвестиционным программам администрации Лискинского муниципального района.

4. Андросова М.В. – начальник юридического отдела администрации Лискинского муниципального района.

5. Урусова М.П. – старший экономист отдела по экономике и инвестиционным программам администрации Лискинского муниципального района.

6. Пойманова Н.С. – юрисконсульт администрации городского поселения города Лиски Лискинского муниципального района.

7. Воробьева О.И. – начальник отдела главного архитектора.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономике и инвестиционным программам администрации Баутину Ю.М.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                    И. О. Кирнос

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11» октября  2024 г. № 1311

г. Лиски

О внесении изменений и дополнений в

постановление администрации

Лискинского муниципального района

Воронежской области от 11.07.2023 №813

«Об утверждении муниципальной

программы Лискинского муниципального

района Воронежской области

«Развитие образования

Лискинского муниципального района»»

        В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 19.09.2024 № 645 «О распределении иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций на 2024 год»

 постановляет:
       1.  Внести в муниципальную программу «Развитие образования Лискинского муниципального района»», утвержденную постановлением администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.07.2023 № 813 следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению администрации Лискинского муниципального района, «Подпрограмма 2 «Развитие общего образования», паспорт подпрограммы 2 «Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования Лискинского муниципального района», в строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» внести изменения следующего содержания:

Всего по муниципальной программе – 5 149 318,44

2024 год: всего – 1 315 184,24 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 112 195,34 тыс. рублей;

областной бюджет – 984 872,30 тыс. рублей;

местные бюджеты – 218 116,60 тыс. рублей;

1.2. Сведения о показателях муниципальной программы Воронежской области «Развитие образования» и их значениях дополнить пунктом 2.3.7 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.3.7.
	Показатель (индикатор) 2.3.7.

	Доля советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	%

	100
	100
	100
	0
	0
	0
	0

1.4. Перечень проектов (муниципальных, региональных, стратегических, ведомственных) и комплексов процессных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Лискинского муниципального района Воронежской области «Развитие образования» подпрограммы «Развитие общего образования» дополнить 7 столбец «Ожидаемый результат от реализации задачи» пунктом 6 следующего содержания: «Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советника директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями».

1.5. Перечень проектов (муниципальных, региональных, стратегических, ведомственных) и комплексов процессных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной программы Лискинского муниципального района Воронежской области «Развитие образования» подпрограммы «Развитие общего образования» дополнить 7 столбец «Ожидаемый результат от реализации задачи» пунктом 7 следующего содержания: «Обеспечение бесплатным питанием обучающихся из многодетных семей».

1.6.  Приложение 1 «Расходы муниципального бюджета на реализацию муниципальной программы Лискинского муниципального района «Развитие образования» подпрограмму 2 основного мероприятия «Основное мероприятие «Обеспечение качества предоставляемых услуг общего образования» изложить в новой редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, главного распорядителя
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ПОДПРОГРАММА 2
	Основное мероприятие «Обеспечение качества предоставляемых услуг общего образования».
	Отдел образования
	всего, в том числе:
	1 227 059,90
	1 111 637,10
	1 186 577,50
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	95 460,90
	110 427,64
	123 051,20
	92 832,10

	областной бюджет
	957 424,00
	984 836,30
	1 005 335,10
	1 045 552,50

	местный бюджет
	174 175,00
	218 111,50
	170 502,40
	169 801,00

       2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Лискинский муниципальный вестник».

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-руководителя отдела образования Тихонову Т.А.

  Глава Лискинского

муниципального района                                                                    И.О. Кирнос

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11»  октября 2024 г. № 1313
 г. Лиски

О начале отопительного

периода 2024-2025 годов

В целях организации обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Лискинского муниципального района и своевременного перевода систем теплоснабжения с летнего на зимний режим работы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190–ФЗ «О теплоснабжении» и постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», согласно которого отопительный период должен начинаться со дня, следующего за днем окончания 5 - дневного периода, в течении которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия, администрация Лискинского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

     1. Теплоснабжающим организациям независимо от форм их собственности начать отопительный период 2024-2025 годов с 00:00 часов 15.10.2024 года многоквартирных домов, административных и других зданий.

    2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций установить строгий контроль за соблюдением графиков температурного режима работы котельных.

    3. Руководителям организаций – потребителей организовать соблюдение мер безопасности при пуске котельных в соответствии с существующими требованиями органов Ростехнадзора, пожарной инспекции и управления Роспотребнадзора.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лискинского муниципального района Щелокова В.А.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                      И.О. Кирнос

Перечень

Нормативно-правовых актов, опубликованных в газете №21 от 15.10.2024
	Дата
	№
	Наименование постановлений

	01.10.2024

	1278
	О внесении дополнений в постановление администрации Лискинского муниципального района № 245 от 22.03.2021 "Об определении объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ

	01.10.2024

	1279
	О внесении дополнений в постановление администрации Лискинского муниципального района № 231 от 16.03.2021 "Об определении объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ

	09.10.2024

	1299
	О внесении изменений в постановление администрации Лискинского муниципального района от 31.12.2013 №2897 «Об утверждении муниципальной программы « Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Лискинского Муниципального района»

	11.10.2024

	1311
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.07.2023 № 813 «Об утверждении муниципальной программы Лискинского муниципального района Воронежской области «Развитие образования Лискинского муниципального района»

	11.10.2024

	1313
	О начале отопительного периода 2024-2025 годов

15

октября

2024 год

№ 21

Учредители и издатели: «Лискинский муниципальный вестник» учрежден решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района Воронежской области № 80 от 10 ноября 2006 г «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Лискинского муниципального района»

                                             396900, г.Лиски, Воронежская область, проспект Ленина – 32. Тел: 4-67-20; 4-42-26.

                                             Объем 28  усл.печ.л.;  Тираж 125; бесплатно

                                             Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316